上海复旦复华科技股份有限公司关于 全资子公司海门复华房地产发展有限公司 对外提供阶段性担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- ●提供阶段性担保的担保人: 本公司全资子公司海门复华房地产发展有限公司 (以下简称"海门房产")。
 - ●被担保人:与海门房产签订商品房预售合同,并支付购房首付款的购房人。
- ●海门房产本次拟为购买其商品房项目的购房人提供阶段性担保额度为人民币 9,000万元。
- ●公司及公司控股股东及其关联企业、实际控制人与被担保人、 向被担保人发 放按揭贷款的银行之间不存在任何关联关系。海门房产本次拟为购买其商品房项目 的购房人提供阶段性担保,不构成为关联方担保。
- ●海门房产本次拟为购买其开发项目产品的购房人提供阶段性担保额度为人民 币 9,000 万元,占公司最近一期经审计的归属于上市公司股东净资产的 8.46%。按 照《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》、《公司对外担保管理制度》等规 定,本次担保事项在经公司董事会审议通过后,无须提交公司股东大会审议。

一、本次担保事项概述

1、本次担保基本情况

海门房产开发的"复华文苑"项目,位于江苏省海门市香港路 1106 号。该项目 已于 2016 年 11 月依法取得了海门住建局《商品房销售许可证》,编号:海房销字第 预 2016037 号,可对外公开预售。在销售中,已积累了相当数量的需要按揭贷款购 房客户。为加快其产品销售以及银行按揭资金的回笼,海门房产拟与中国银行股份有限公司海门支行、交通银行股份有限公司南通分行(以下简称"贷款银行")签署《个人住房抵押贷款业务合作协议》和作为保证人在贷款银行与购房人的《个人一手住房贷款合同》中为该笔贷款进行担保。

贷款银行同意向购买上述预售商品房的购房人(即借款人)提供按揭贷款。按照银行为客户提供按揭贷款的商业惯例和相关规定,海门房产应在每一位贷款购买上述房屋的购房人与贷款银行签订《个人一手住房贷款合同》时作为保证人为购房人(借款人)向贷款银行申请的按揭贷款提供阶段性担保。同时被担保客户将根据约定为海门房产以首付款作为反担保措施。

2、本次担保履行的内部决策程序

上海复旦复华科技股份有限公司于 2016年 12 月 20 日以通讯表决方式召开公司第八届董事会第十八次会议,本次会议的通知及相关材料已于 2016年 12 月 16 日以邮件方式送达全体董事。公司董事会成员 9 名,实际参与表决 9 名。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议审议通过了《关于全资子公司海门复华房地产发展有限公司对外提供阶段性担保的议案》(表决结果:同意 9 票,反对 0 票,弃权 0 票),获得了全体董事的过半数通过,并经出席董事会会议的三分之二以上董事同意。董事会同意公司全资子公司海门复华房地产发展有限公司为其购房客户向中国银行股份有限公司海门支行、交通银行股份有限公司南通分行申请的按揭贷款提供阶段性担保,担保额度为不超过 9,000 万元。

二、有关各方的基本情况

1、担保人基本情况

担保人:海门复华房地产发展有限公司

注册资本: 5,000 万元人民币整

住所:海门市经济开发区广州路 999 号

经营范围:建筑工程设计;市政公用工程施工;物业管理;建筑装潢材料零售; 自有房屋租赁:房地产开发、经营。

主要财务数据:截至 2016 年 9 月 30 日,海门房产总资产为 40,192.44 万元,净资产为 4,450.22 万元; 2016 年 1~9 月份无营业收入,净利润-63.44 万元(以上数据未经审计)。

2、被担保人基本情况

海门房产本次担保的被担保人系符合贷款银行贷款条件、购买其开发的"复华文苑"项目产品的按揭贷款购房人。上述被担保人与公司及公司控股股东复旦大学及其关联企业、实际控制人之间不存在任何关联关系。

3、贷款银行基本情况

(1) 中国银行股份有限公司海门支行

营业住所:海门市海门镇解放中路 709 号

法定代表人/负责人:施凯丰

经营范围:按《金融许可证》核定的经营范围经营;保险兼业代理(按许可证核定的范围经营)。

(2) 交通银行股份有限公司南通分行

营业住所:南通市人民中路 78 号

法定代表人/负责人: 周毅平

经营范围:按中国银行业监督管理委员会江苏监管局核发的 B0005L232060001 号金融许可证核准的范围经营;保险兼业代理业务(按许可证核定的范围和期限经营)。

三、《个人一手住房贷款合同》的主要内容

根据贷款银行提供的《个人一手住房贷款合同》(格式合同文本)。其主要内容为:

1、保证方式

本合同保证方式为阶段性连带责任保证。

2、保证责任的发生

如果借款人在任何正常还款日或提前还款日未按约定向贷款人进行清偿,贷款人有权要求保证人履行保证责任。

前款所指的正常还款日为本合同中规定的本金偿还日、利息支付日或借款人依据该等合同规定应向贷款人支付任何款项的日期。提前还款日为借款人提出的经贷款人同意的提前还款日以及贷款人依据合同等规定向借款人要求提前收回债权本息及/或其他任何款项的日期。

保证人在贷款人向其发出催收函、履行保证责任通知或任何其他类似通知、文

件后,应按照通知中规定的期限和金额履行保证责任。

主债务在本保证之外同时存在其他物的担保或保证的,不影响贷款人本保证项下的任何权利及其行使。

3、保证期间

本合同保证期间为自放款之日起,直至办妥《房产证》,并将《房产证》收押贷款银行保管为止。

四、公司董事会意见

本次海门房产拟为购房客户向"贷款银行"申请的按揭贷款提供阶段性担保, 有利于推动"复华文苑"项目的销售,加快资金回笼,上述被担保方均提供了反担 保措施。同意海门房产为购房客户向"贷款银行"申请的按揭贷款提供阶段性担保 额度 9,000 万元。

五、公司独立董事意见

- 1、该担保事项,目的在于推进"复华文苑"项目销售和资金回笼速度,有利于规避后期不确定性因素带来的风险,符合全体股东的利益。
- 2、该担保事项,系按照银行为客户提供按揭贷款的商业惯例和相关规定办理, 且被担保人将提供相应的反担保措施,担保事项的保证期限、保证责任、权利与义 务等合同条款约定明确、清晰,不会损害公司和股东的利益。
- 3、该担保事项的被担保人、发放贷款的银行与公司、公司控股股东及其关联企业、实际控制人之间不存在任何关联关系,不违反中国证监会《关于规范上市公司对外担保行为的通知》规定。
- 4、公司董事会对该子公司拟进行的该担保事项的审议、表决程序规范,符合《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》和《公司对外担保管理制度》等规定。

鉴于此,我们同意公司该项对外担保事项。

六、公司累计对外担保数量和逾期担保情况

截至本公告披露日,公司及其控股子公司对外担保总额为 30,410 万元,其中公司对控股子公司提供的担保总额为 20,985 万元,分别占公司最近一期经审计净资产的 28.58%、19.72%。

根据公司的经营情况,预计到 2017 年 6 月末,公司对外担保总额控制在人民币 50,000 万元以内。

截至目前,本公司对控股子公司无逾期担保事项。本公司 2004 年至 2005 年对中国华源集团有限公司提供的 7,925 万元担保已逾期。

七、备查文件

- 1、上海复旦复华科技股份有限公司第八届董事会第十八次会议决议;
- 2、上海复旦复华科技股份有限公司独立董事关于全资子公司海门复华房地产发展有限公司对外提供阶段性担保的独立意见。

特此公告。

上海复旦复华科技股份有限公司 2016年12月20日